Pressemitteilung

21. September 2016

Kontakt

Rechtsanwältin Nadine Ackermann

An der Welle 3 60322 Frankfurt am Main Tel.: +49 (69) 24 70 47-74 nadine.ackermann@pplaw.com

■ P+P Pöllath + Partners berät den Vorstandsvorsitzenden der P&I AG beim Verkauf an Permira

Der Private Equity Investor Permira hat von Hg Capital und dem Management die Mehrheit an der P&I Gruppe gekauft. Die P&I AG bietet Softwareprogramme für Firmen an, unter anderem für die Personalabrechnung. Das Unternehmen mit knapp 400 Mitarbeitern betreut nach offiziellen Angaben mehr als 15.000 Kunden vornehmlich in Deutschland, Österreich und der Schweiz.

Hg Capital hatte die P&I Gruppe im November 2013 vom Finanzinvestor Carlyle übernommen. Die Transaktion steht noch unter dem Vorbehalt der Zustimmung der zuständigen Kartellbehörden.

P+P Pöllath + Partners hat mit dem folgenden Münchner Team den Vorstandsvorsitzenden der P&I AG beim Verkauf seiner Beteiligung an Permira beraten:

- Dr. Tim Kaufhold (Counsel, Federführung, M&A/PE)
- Dr. Benedikt Hohaus (Partner, M&A/PE)
- Dr. Nico Fischer (Counsel, Steuerrecht)

Über P+P Pöllath + Partners

P+P Pöllath + Partners ist mit 33 Partnern und insgesamt mehr als 115 Anwälten und Steuerberatern an den Standorten Berlin, Frankfurt und München tätig. Die Sozietät konzentriert sich auf High-End Transaktions- und Vermögensberatung. P+P-Partner begleiten regelmäßig M&A-, Private Equity- und Immobilientransaktionen aller Größen. P+P Pöllath + Partners hat sich darüber hinaus eine führende Marktposition bei der Strukturierung von Private Equity- und Real Estate-Fonds sowie in der steuerlichen Beratung erarbeitet und genießt einen hervorragenden

Ruf im Gesellschafts- und Kapitalmarktrecht sowie in der Vermögens- und Nachfolgeplanung für Familienunternehmen und vermögende Privatpersonen. P+P-Partner sind als Mitglieder in Aufsichts- und Beiräten bekannter Unternehmen tätig und sind regelmäßig in nationalen und internationalen Rankings als führende Experten in ihren jeweiligen Fachgebieten gelistet. Weitere Informationen, auch zu unserer pro-bono-Arbeit und den P+P-Stiftungen, finden Sie auf unserer Internetseite www.pplaw.com.